
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
~76> 0% 202/г № ЧЬ с. Верх-Суетка

Об утверждении муниципальной 
программы «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Суетском районе» на 2021-2025 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.20003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Суетский район 
Алтайского края, в соответствии с постановлением администрации Суетского 
района Алтайского края от 03.12.2019 № 163 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», 
постановляю:

1. Утвердить муниципальную программу Суетского района Алтайского 
края «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 
Суетском районе» на 2021-2025 годы.

2. Признать утратившими силу постановление администрации 
Суетского района Алтайского края от 30.12.2014 года № 324 «Об 
утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в Суетском районе» на 2015-2020 годы.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте администрации района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района по экономике, председателя 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике С.Н. Геращенко.

Г лава района Н.Н.Долгова



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе 
«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Суетском районе» на 2021-2025 
годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Суетском районе» на 2021-2025 годы

Ц ель, задачи, мероприятия Срок
реализ

ации

У частник
программы

С умма затрат, тыс. рублей И сточн
ики

финанс
ирован

ия

2021 
год ,

2022
год

2023 
, год

2024
год

2025
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11
Цель -  создание благоприятных 
условий для устойчивого 
функционирования и развития 
малого и среднего 
предпринимательства, 
повышение образовательного 
уровня и правовой культуры 
предпринимателей на 
территории района

2021­
2025
годы

ОМ С,
УЭРИО,

ОСП,
И К Ц

25 25 25 25 25 125 РБ

Задача 1. Создание 
благоприятных условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории района

2021­
2025
годы

ОМ С,
У ЭРИ О

И К Ц

10 10 10 10 10 50 РБ

М ероприятие 1.1. 
Ф ункционирование 
инф орм ационно­
консультационного центра 
предпринимателей района

2021­
2025
годы

ОМ С,
И К Ц

10 10 10 10 10 50 РБ

М ероприятие 1.2. Ведение 2021- У ЭРИ О денеж ны е средства на реализацию  мероприятия не требую тся



инф ормационной страницы  в сети 
И нтернет, отраж аю щ ей 
поддержку и развитие 
предпринимательства в районе 
(на сайте администрации района)

2025
годы

М ероприятие 1.3Ведение реестра 
СМ С П  -  получателей 
государственной поддержки

2021­
2025
годы

У ЭРИ О денеж ны е средства на реализацию  мероприятия не требую тся

М ероприятие1.4.
И нформирование 
предпринимателей о реш ениях 
принятых администрацией 
района, районны м Собранием 
депутатов по вопросам 
предпринимательской 
деятельности

2021­
2025
годы

У ЭРИ О денеж ны е средства на реализацию  мероприятия не требую тся

М ероприятие 1.5. 
О сущ ествление мониторинга 
деятельности СМ СП  и анализа 
динамики его развития

2021­
2025
годы

У ЭРИ О денеж ны е средства на реализацию  мероприятия не требую тся

М ероприятие 1.6. участие в 
работе районной трёхсторонней 
комиссии по регулированию  
социально-трудовы х отнош ений

2021­
2025
годы

У ЭРИ О денеж ны е средства на реализацию  мероприятия не требую тся

М ероприятие 1.7. оказание 
СМ С П  имущ ественной 
поддерж ки в форме 
предоставления в аренду 
имущ ества, вклю ченного в 
перечень муниципального 
имущ ества Суетского района, 
свободного от прав третьих лиц 
(за исклю чением 
имущ ественны х прав СМ СП), 
предназначенного для 
предоставления его во владение

2021­
2025
годы

У ЭРИ О денеж ны е средства на реализацию  мероприятия не требую тся



и (или) пользование на 
долгосрочной основе СМ СП  и 
организациям, образую щ им 
инфраструктуру поддержки 
СМ СП
Задача 2. Использование 
эффективных инструментов 
финансовой поддержки, 
ориентированных на СМСП, 
реализующих инвестиционные 
и социальные проекты

2021­
2025
годы

У ЭРИ О О Э денеж ны е средства на реализацию  мероприятия не требую тся

М ероприятие 2.1. О казание 
помощ и С М СП  в подготовке 
документов для получения 
грантов и субсидий на 
возмещ ение затрат

2021­
2025
годы

У ЭРИ О денеж ны е средства на реализацию  мероприятия не требую тся

М ероприятие 2.2. Развитие 
системы кредитования СМ СП  с 
использованием  средств А ГФ

2021­
2025
годы

У ЭРИ О денеж ны е средства на реализацию  мероприятия не требую тся

М ероприятие 2.3. Развитие 
системы кредитования СМ СП  с 
использованием  средств А Ф М

2021­
2025
годы

У ЭРИ О денеж ны е средства на реализацию  мероприятия не требую тся

Задача 3. Повышение 
конкурентоспособности СМСП 
производственной сферы и 
сферы услуг

2021­
2025
годы

У ЭРИ О денеж ны е средства на реализацию  мероприятия не требую тся

М ероприятие 3.1. У частие СМ СП  
района в зональны х, 
региональны х и 
м еж региональны х мероприятиях, 
организация и 
проведение районных выставочно­
ярмарочных мероприятий, 
деловых миссий

2021­
2025
годы

УЭРИО,
УРП,
ОСП,

СМ СП

денеж ны е средства на реализацию  мероприятия не требую тся

Задача 4. Развитие 2021- ОМ С, 15 15 15 15 15 75 РБ



взаимодействия органов власти 
Суетского района с СМСП и 
пропаганда 
предпринимательской 
деятельности в районе

2025
годы

УЭРИО,
ОСП,
И К Ц

М ероприятие 4.1. О рганизация и 
проведение круглых столов, 
семинаров по вопросам 
налогообложения, трудовы х 
отнош ений, охраны труда, 
правовой защ иты  
профессиональной деятельности, 
предоставления банковских 
услуг, государственной 
поддержки; праздников, 
конкурсов и других мероприятий 
среди СМ СП

2021­
2025
годы

ОМ С,
УЭРИО,

ОСП,
И К Ц

15 15 15 15 15 75 РБ


